
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: Modifica, a seguito della variazione del Legale Rappresentante, del DCA n. U00264
del 26/06/2013. Struttura per l' ass istenza a per sone non autosufficienti , anche anziane denominata
"Vi lla Giulia" , sita in Roma, Via delle Vigne n. 92, gestita dalla Soc . Tre G 87 S.r.l. (P. IVA
0198 1251000)

IL CO M MISSAR IO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l'art . 120 de lla Costituz ione ;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003 , n. 131;
• l'articolo I, comma 180, de lla legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberazioni della Giunta Reg ionale n. 66 del 12 febbrai o 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007 ,

rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d 'atto dell'Accordo Stato-regioni ;
• art .1 comma 796 , lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IO ottobre 2007 , n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 29 novembre

2007, n.222;
• la legge 23 dic embre 2009, n. 19 I ;
• il Decreto del Commissa rio ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 ave nte ad oggetto: "Adozione

della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi
strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come mod ificato ed integrato dai
Decre ti del commissario ad acta 368/2014, 4 12/20 14, 230/2015, 267/2015 , 270/2015 , 373/2015
e 584/2015 ;

• il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22 febbraio 2017 , recante: "Adozione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorganizzazione,
riqualificaztone e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale";

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 l. n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbra io 2002 n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolam ento Reg iona le 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Delib erazione de l Co nsiglio de i Ministri de l 2 1 marzo 20 13, co n cui il Pres idente della

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la pro secuzione del
Pian o di rient ro dai disavanzi regio na li del settore sanitar io della Regione Laz io;

• l' Atto di Organizzazione del 13 ap rile 20 16, n. G03680, come integrato dagl i A.G. n. G03739 de l
14 apri le 2016, n. G04602 del 5 maggio 20 16, n . G06090 del 27 maggio 20 16, n. G06650 del lO
giugno 20 16, n. G09069 del 5 agosto 20 16, n. G 12820 de l 3 novembre 20 16, n. G I5040 del 15
dicembre 2016, n. GOI066 de l 2 febb raio 2017, n. GI3784 dell 'Il otto bre 2017 e n. GI8091 de l
2 1 dicembre 2017, con il quale è stato definito l'assetto organizzativo della Direzione regionale
Salute e politiche sociali e app rovate le declarato rie delle competenze delle Aree e degli Uffic i;

• la DGR n. 837 del II dicembre 2017, con la quale è stato attribuito al Segretario Generale pro
tempore il potere di adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione
Salute e Po litiche Sociali;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• il Regio Decreto 27 luglio 1934 , n. 1265 e s.m .i.;
• la Legge n.833/19 78 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 200 I che defini sce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• il DPCM 12 gennaio 2017 recante l' aggiornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli anni 2014 - 2016;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento Regionale n. 13/2007;
• il DCA n. U00606 del 30/12/20 16 di istituzione delle ASL " Roma l" e "Roma 2", di

soppressione delle ASL "Roma A", "Roma B", "Roma C" e "Roma E" e di ridenominazione
delle ASL. " Roma D" come "Roma 3", "Roma F" come "Roma 4", "Roma G" come "Roma 5" e
"Roma H" come "Roma 6";

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:
• il DCA n. U0008 del 3 febbraio 2011 e s.m.i.;
• il DCA n. U00469 del 07/11/2017, recante "Modifica al DCA 41012017 in materia di contrasto

della L.R. 712014 al D. Lgs. 50211992. Disposizioni in materia di autorizzazione a modifica ed
integrazione del DCA 812011. Adozione del Manuale di accreditamento in attuazione del Pollo
per la salute 2010-2012";

PREMESSO che con DCA n. U00264 del 26/06/2013, nell 'ambito delle procedure di cui al DCA
90/2010, l' amm inistrazione regionale ha confermato il titolo di autorizzazione all'e sercizio e
rilasciato l' accreditamento istituzionale in favore del presidio socio sanitario denominato RSA
"Villa Giulia", sito nel Comune di Roma, Via delle Vigne, n. 92, gestito dalla Società TRE G 87
S.r.l. (P.IVA 0198125 1000), per la seguente attività sanitaria:

Struttura di assistenza a persone non autosufficienti, anche anziane:
• n. 40 p.r. Liv.Ass.Mantenimento A;

PRESO ATTO che con nota assunta al protocollo regionale n. 101197 del 22/021201 8, la Soc. TRE
G 87 S.r.l. ha comunicato la variazione del Legale Rappresentante, dal sig. Elio Adducchio al sig.
Mimmo Galizia, nato a Roma il 13/12/1950, allegando la documentazione di Legge e fermo
restando ogni altro elemento ;

CONSIDERATO che, in conformità all'a rt. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del Legale Rappresentante della Struttura;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell 'art. 14 del
R.R. n. 2/07 e s.m.i., della variazione del Legale Rappresentante della Soc. TRE G 87 S.r.l. (P. IVA
OI981251000) , gestore della struttura per l'assistenza a persone non autosufficienti, anche anziane
denominata RSA "Villa Giulia", dal sig. Elio Adducchio al sig. Mimmo Galizia, nato a Roma il
13/12/1950;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente ripor tate di:

l. prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell ' art. 14 del R.R. n. 2/07 e s.m.i., della
variazione del Legale Rappresentante della Soc. TRE G 87 S.r.l. (P. IVA 01981251000),con sede

Pagina 3 /4



Segue decreto n. _

DECRETO N. .~.~~.!F..1l!13

IL PRESID ENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

in Roma, Via de lle Vigne n. 92, gestore della struttura per l'ass istenza a persone non
autosufficienti, anche anz iane deno minata RSA "Vi lla Giulia", dal Dr. Elio Adducchio al sig .
Mimmo Galizia, nato a Roma il 13/12/1950;

2. null 'altro è var iato in ordine al provvedimento di cui al DCA n. U00264/20 13;

3. noti ficare il presente Decreto a mezzo PEC:

alla Soc. TRE G 87 S.r.l. (P. !VA 01981251 000) con sede in Roma, Via delle Vigne n. 92,
Legalmente Rappresentata dal sig. Mimmo Galizia, nato a Roma il 13/12/1950,
all' indirizzo: treg87srl@pec.it
alla AS L RM 3, nel cu i ambito territoriale di competenza ricade la struttura, all'indirizzo:
protocollo@pec.aslromad.it
al Comune di Roma - Municipio XI (ex Mun. XV) ave ha sede l'attivi tà, all'indirizzo:
protocollo .mun15@pec.comune.rom a.it;

4. stabilire che il presente provved imento sarà d isponi bile sul sito www. regione.laz io.it nella sezione
Argomenti - San ità".

L'azienda Sanita ria Loca le, compete nte per territor io, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi sit i struttura li, tecni ci ed orga nizzativi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008 /20 Il e successive modificazioni, e alle con dizioni in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo III e IV del Regolamento Regionale
n. 2/2007 in materia di autorizzazione, ed è ten uta al rispetto di quanto prev isto dal capo III del
regolamento Regionale n. t 3/2007 in materia di accreditamento.

La presente autor izzaz ione potrà subire var iazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non cos tituisce vinco lo per le az iende e gli ent i del Serv izio
Sanitario Naziona le a corri spondere la rem unerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all' art . 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento,
prev io congruo preavviso, può subire riduzion i e variazioni per effetto di provvedimenti , anche di
programmazione , nazionali e regiona li" .

Avverso il presente dec reto è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel term ine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dall a data di not ifica.

Il Presidente

'ctZ~-

2OAPR. 201g

Pagina 4 / 4




